§ 3. 31. *qui C* : *quid S fort. recte* || *post christus lacunam indicaui dubitanter* : *quis es tu ? supplendum est uel similia, nisi fort. optes legere quid aliud quaeremus ? <h>abeo. qui<s> est christus ?* 33. *ille³ C* : *om. S* 34. *ipso CS* : *sc. ipsi ut saepius (sed fort. ipse dixit Augustinus)* 36. *possit CS* : *posset fort. leg., monente Petitmengin (cf. mitteretur)* 41-2. *post deo signum interrogationis posui (non post non potest sicut CS)* 41. *mente sola uideri potest C* : *sola uidere potest mente S* || *inter quod et uideri fort. oculis addendum est* 42. *a totum hominem incipit in S noua sententia* 45. *uiderentur C (post corr. ut uidetur) : uidentur S*

§ 4. 46. *medicus C* : **non habet uerbum medicus** *S* 48. *his scripsi* = *S* : *hiis C* || *post creauerunt interpunxerunt C et S ante corr.* 49. *quantomagis CS* 52. *narthecio scripsi* : *narthitio C narchitio S* 56. *morti (se. Christi) adhaereamus C* : *locus uix sanus est et sententiis sequentibus contradicere uidetur (adhaeremus fort. leg.) morti non adhaereamus S* 59. *nec aliquando C* : *nec a. non Hill* **nec tamen per nos resurgere aliquando** *S (qui uerba per nos resurgere in marg. scripsit)*

§ 5. 65. *ut addidi dubitanter* : *donec Petitmengin fort. rectius (sed lacuna multo amplior esse potest)* *sed ut Hill* **nomina tacebamus ne forte quando errorem conuincebamus** *S* || *corrigerentur C* : *corrigentes S* 66. *esset conieci* : *esse CS* || *quid scripsi* = *S* : *qui C* 69. *sanat conieci* = *S* : *sonat C* || *elegimus conieci dubitanter* : *legimus C* **egimus** *S* ||

contra C : circa S 70. et C : etiam S 71. tamen scripsi = S post corr. : tm (quod tantum alibi significat) CS ante corr. || omnia C : nomina S post corr. (S ante corr. non legitur) || conscripseramus C (cf. 70) : scripseramus S || nobis C : uobis S || noticiam C 72. correcti scripsi (ex testimonio Eugippii in capitulo 15^o) = S post corr. : correpti C ~~fort. recte~~ S ante corr. 73. domini et misericordia C : et misericordia domini S || his scripsi = S : hiis C 74. correcti scripsi : correpti C ~~fort. recte~~ S.

§ 6. 76. et conieci : est C est et S 77. dicebatur conieci dubitanter : dicebant CS 78. absolutum C (cf. 91) : ablutum S || canonicum C : catholicum ~~fort. leg.~~ (cf. Epist. 177, 2 ; 186, 27 ; 4*, 2 ; De gestis Pelagii 1, 1 ; 10, 22 ; 35, 60) = S || illi supra lin. scripsit S 79. alii spargere conieci (cf. Epist. 177, 2 et 15) : aliis parcere CS || post non subaudi solum 80. gesta conieci : geste CS 82. uerba qui nobiscum est non habet S || ex conieci = S : et C 84. audiret CS : audire uel ut audiret fort. leg. 85. mandauit CS post corr. : mandauit S ante corr. 87. pro¹ ut superfluum deleui non habet S 88. hieronimi CS hic et infra 89. uerbum librum addidi dubitanter, post quod lacunam indicaui 91. uidebatur C : uidebant S || obpugnare CS

§ 7. 93. modo C : uero S 94. hipponensis scripsi : ypponiensis CS ante corr. ypponiensis S post corr. 95. patri CS : locus uix sanus est (pater fort. leg.) || enim C : est S post corr. ut uid. (qui scripsit rectius adest inter diaconos, stat, audit me, iste est ; S ante corr. non legitur) || ante adtulit interpunxit S post corr. 96. contra addidi exempli causa 97. quasi CS : quidem fort. leg. (cf. Epist. 179, 7) || partem conieci : parte C ut uid. S || factam scripsi : fcm C factum S 98. defenderat conieci : defende C defendit S 99. post potuerunt non interpunxit C 100. tamen scripsi = S post corr. : tm (quod tantum alibi significat) CS ante corr. 102. ecclesiastica C : aecclesie S || episcopalis conieci = S post corr. : -libus CS ante corr. 103. quam C : qua S 104. hierosolymis scripsi : -limis C ierosolimis S 105. bethlehem scripsi : -leem CS || post dicantur non interpunxit C 106. nobis C : uobis S || praeuenisse (sc. nos) conieci dubitanter : perue- CS (~~fort. rectius et ad aliquos uestrum peruenisse coniecit Petitmengin, quod probat S post corr. qui addidit ad supra lin.~~) 108. uulneramini CS ante corr. : uulneraremini S post corr.

§ 8. 109. male habet (ht) C : mali habeat fort. leg. (cf. infra ; De Genesi ad litt. 11, 5, 7 ; In ps. 106, 11) mali habet (ht) S || accipite conieci = S : accipe C 110. uel¹ supra lin. scripsit S 112. quot scripsi dubitanter : quod C ~~fort. recte~~ quos S 115. obpugnat C 118. post possimus signum interrogationis falso posuit S || homo iustus C (cf. 120) : iustus homo S 119. naturae conieci : -ra CS 120. illi dicunt C (cf. 116) : ille dic(it) S 121. iustum conieci : -tus CS || fecit CS : facit Hill

§ 9. 125. nisi C : ne S ut uid. 126. postulemus C : pretulerimus S 128. mittaris in carcerem conieci : mutaris in c. C in carcerem mittaris S || post similia interpunxit S post corr. || hic C : haec omnia S 129. negari C : negare S 130. dicit C : dicunt uel dicitur fort. leg. dic(it) S 131. ad iterauit C || post si uis facis S add. recte si uis non facis 132. quae iussit conieci dubitanter = S : queuis sint C Hill || non est nisi ista scripsi : non est ista C non est ista quae te adiuuat ut non pecces sed illa gratia S || quae CS : qua Hill 133. gratiam conieci : -tia C ut uid. S || dicunt² C : om. S 134. habemus conieci = S : -bebis C 135. artificis scripsi = S : -ciis C 138. nolunt scripsi : uolunt C ut uid. S 139. et C : etiam S || qua² C : quia S

§ 10. 142. et² conieci : ut CS ante corr. (qui recte ut expunxit post corr.) 143. post uideo add. autem supra lin. S 144-5. ducentem conieci = S : dicentem C 145. lege C : legem S 146. clamauit C : exclamauit S fort. recte || me addidi ex constanti usu Augustini (cf. infra) = S 151. subcubuit CS || ante confessus est add. et supra lin. S 153. lege C : legem S || delector C : condelector S 154. pugnor CS ante corr. : pugor S post corr. (pungor fort. leg.) || trahor C : traor S 157. intelligeremus CS 159. nisi natura mea in marg. scripsit S 160. dei C : om. S